MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS GUARABIRA

Edital nº 03/2024 – RETIFICAÇÃO Edital nº01/2024 Índice de Vulnerabilidade Social (IVS)
_____________________________________________________________________________________

A Direção Geral do IFPB – Campus Guarabira, de acordo com as disposições da
legislação em vigor faz saber através deste Edital as retificações do Edital Nº 01/2024,
de 27 de fevereiro de 2024:

1. Onde se lê:

7.1 Os períodos definidos para solicitação de avaliação e/ou reavaliação do IVS seguirão o

calendário estabelecido no Quadro IV.

Quadro IV –Cronograma

Etapas Data/ Período Responsável/ Local

Publicação do Edital 28/02 site do campus

Período de Solicitação 01/03 a 10/03 discentes/ SUAP

Análise socioeconômica 11/03 a 25/03 Assistentes Sociais

Entrevista social 18/03 a 22/03 Assistentes Sociais

Resultado Preliminar 26/03 site do campus

Recursos 27/03 a 31/03 discentes/ SUAP

Análises de Recursos 01/04 a 08/04 Assistentes Sociais

Resultado Final 09/04 site do campus

Leia-se:

7.1 Os períodos definidos para solicitação de avaliação e/ou reavaliação do IVS seguirão o

calendário estabelecido no Quadro IV.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS GUARABIRA

Edital nº 03/2024 – RETIFICAÇÃO Edital nº01/2024 Índice de Vulnerabilidade Social (IVS)
_____________________________________________________________________________________

Quadro IV –Cronograma

Etapas Data/ Período Responsável/ Local

Publicação do Edital 28/02 site do campus

Período de Solicitação 01/03 a 10/03 discentes/ SUAP

Análise socioeconômica 11/03 a 10/04 Assistentes Sociais

Entrevista social 25/03 a 02/04 Assistentes Sociais

Resultado Preliminar 11/04 site do campus

Recursos 12/04 a 16/04 discentes/ SUAP

Análises de Recursos 17/04 a 23/04 Assistentes Sociais

Resultado Final 24/04 site do campus

Guarabira, 20 de março de 2024

		2024-03-20T12:07:45-0300